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KOSOVO MANAGEMENT INSTITUTE
INSTITUTI KOSOVAR PER MENAXHIM

I/E nderuar,
Ftoheni qé té merrni pjesé né trajnimin:
“RISITE DHE NDRYSHIMET NE SHERBIMIN CIVIL / ADMINISTRATEN PUBLIKE SIPAS
LIGJIT PER ZYRTARET PUBLIK”
Nga data 27 - 30 Shtator 2019, né Dubrovnik, Kroaci
Cfaré do té pérmbajé programi i trajnimit?

Gjaté kétij trajnimi do té shtjellohen keto tema:

Legjislacioni pér zyrtarét publik, risité dhe ndryshimet;, kategorité e té punésuaréve sipas legjislacionit té ri ;
Kérkesat e pérgjithshme/Kriteret bazé pér themelimin e marrédhénies sé punés ;

Sistemi i menaxhimit té burimeve njerézore/kompetencat e shtuara ;

Té drejtat dhe detyrimet e zyrtarit publik , klasifikimi i pozitave té punés né shérbimin civil;

Procedura e pranimit, l1évizja brenda kategorisé dhe ngritja né detyré ;

Pranimi dhe emérimi né pozitat e kategorisé sé larté drejtuese;

Pérgjegjésia disiplinore, shkeljet disiplinore dhe masat disiplinore;

E drejta e ankesés, shuarja e Komisionit te Ankesave, ndryshimet dhe risité;
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Pezullimi i marrédhénies sé punés né shérbimin civil dhe efektet e pezullimit
Kujti dedikohet trajnimi i tillé?

Té gjithé drejtoréve, udhéheqésve dhe zyrtaréve té ndryshém té institucioneve publike, zyrtaréve ose menaxheréve kryesor
pérfshiré zyrtarét e persone;lit, ligjor, administrates apo zyrtarét tjeré relevanté té institucioneve gé né njé formeé apo tjetér ka-
né té béjné me shérbimin civil né Koosvé

Sa éshté ¢cmimi i pjesmarrjes né trajnim?
Cmimi i pjesmarrjes né trajnim pér njé person éshté 850 EURO.

Né koston e trajnimit pérfshihet: udhetimi nga Prishtina né Dubrovnik dhe anasjelltas, akomodimi né Hotel né Dubrovnik me méngjes,
dreké dhe darké materjali i trajnimit, trajnimi, certifikata e trajnimit, kafet gjaté pauzave té kafés sipas programit dhe agjendés sé tra-
jnimit, njé vizité né pjesén e vjetér té qytetit, njé vizité né qytetin e Cavtatit, tarifa e vizes dhe sigurimi shendetsor ne Dubrovnik.

Informata shtesé:

Pér té marré pjesé né trajnim, pér shkak té procesimit te vizave dhe akomodimit né Dubrovnik, Kroaci, té gjithé té interesuarit jané
té obliguar qé rezervimin dhe nénshkrimin e kontratave té pjesmarrjes né trajnim ta béjné gjithsesi deri me 13/09/2019 né
ora 12.00.

Megjithaté, pér cfarédo informate shtesé lidhur me trajnimin relevant mund té kontaktoni né kontaktet e méposhtme:
Tel: 38 24 77 42, Mob: 045 49 77 77, apo pérmes e-mailit: info@kmi-rks.com & kmi@kmi-rks.com ose web fagés:
www.kmi-rks.com ose ne zyre: Rr. Qamil Hoxha, Hyrja Nr 08, Kati IV-re, Nr 9, afér restaurant “Pishat”, Prishtine, 10 000,
Republika e Kosovés.



